ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением пятидесятой  внеочередной   сессией Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от «26» февраля     2019года  № 144
Дата проведения публичных слушаний: «07»  марта  2019 года.

Время проведения: с 11 часов до 12 часов.

Место проведения: в здании администрации Лобинского сельсовета

Председатель публичных слушаний  глава Лобинского сельсовета

Довгаль   Юрий     Алексеевич
Секретарь публичных слушаний заместитель главы администрации

Коваль Лариса Викторовна
Присутствовали: жители Лобинского сельсовета в количестве
11 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об избрании секретаря публичных слушаний.

Докладывает: Довгаль Ю.А. глава администрации Лобинского сельсовета

2. Рассмотрение проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Докладывает: Довгаль Ю.А. глава администрации Лобинского сельсовета

СЛУШАЛИ:  1. Довгаль Ю.А. Главу  Лобинского сельсовета.

Уважаемые приглашённые и присутствующие!

В соответствии со ст. 11 Устава Лобинского сельсовета, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Лобинском сельсовете» п.3 п.п.1, нам необходимо:

избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура Коваль Л.В., заместителя главы  администрации.

РЕШИЛИ: Избрать Коваль Ларису Викторовну секретарём публичных слушаний.

За данное решение проголосовали :

        «За»- 11 (одиннадцать );  «против»- нет;  «воздержавшихся»- нет.

В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Лобинского сельсовета», а также по результатам публичных слушаний должен быть принят итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию в печатном издании «Вестник» органов  местного самоуправления Лобинского сельсовета.

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.

Повестка дня утверждена и утверждён регламент работы.

СЛУШАЛИ:   2.  Довгаль Ю.А. глава Лобинскогоо сельсовета, в своём выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
ВЫСТУПИЛИ: Коваль Л.В. заместитель главы  Лобинского сельсовета, которая предложила внести изменения и дополнения в проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Лобинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 11

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять   проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, без дополнений и изменений.
Председательствующий                                                    Довгаль Ю.А.
Секретарь                                                                               Коваль Л.В.
1